



Beslutsunderlag

Utfärdat 2020-06-05

Diarienummer 0058/20

Handläggare

Björn Wennerström

Telefon: 031-368 55 06

E-post: bjorn.wennerstrom@gotalejon.goteborg.se

Handlingsplan för premiens tillräcklighet

Förslag till beslut i styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon

- att anta handlingsplan för premiens tillräcklighet

Sammanfattning

Försäkrings AB Göta Lejon har gett bolagets aktuarier i uppdrag att utföra en validering av premiens tillräcklighet. Detta med anledning av en större förlust 2019 samt sjunkande solvenskvot. Analyserna kommer genomföras för samtliga klasser fram till styrelsemötet i september. Huvuddelen av arbetet kommer att vara klart under kvartal 2. Hittills har analysen påbörjats för försäkringsklasserna Egendom och Allmänt Ansvar.

Bilagor

1. Handlingsplan Premiens tillräcklighet

Björn Wennerström

Annika Forsgren

Ekonomichef

VD

Handlingsplan för premiens tillräcklighet

Försäkrings AB Göta Lejon har gett bolagets aktuarier i uppdrag att utföra en validering av premiens tillräcklighet. Detta med anledning av en större förlust 2019 samt sjunkande solvenskvot. Analyserna kommer genomföras för samtliga klasser fram till styrelsemötet i september. Huvuddelen av arbetet kommer att vara klart under kvartal 2.

Premien betalas i förskott för att täcka kostnader för skador och drift, men då dessa kostnader ligger i framtiden behövs en prognos av det kommande årets förväntade kostnader för att avgöra hur mycket premie som ska tas ut.

Denna kalkyl görs i samband med ingången av varje nytt försäkringsavtal, men har en viss osäkerhet då den bygger på prognoser, särskilt med avseende på det förväntade skadeutfallet.

I syfte till validering av premiens tillräcklighet ämnar bolagets aktuarie ta fram nya analyser som på en mer detaljerad nivå uppskattar årets förväntade skadekostnader (före avgiven återförsäkring). Analyserna kommer bygga delvis på befintliga beräkningar från aktuariens regelbundna reservanalyser som används till rapportering till Finansinspektionen samt kommer att kompletteras med beräkningar på ytterligare relevant skade- och försäkringsstatistik i den utsträckning data finns och är praktiskt möjligt att inhämta.

För att undvika oklarheter kommer driftkostnader och återförsäkring inte ingå i denna analys.

Tillvägagångssättet kan beskrivas som följande:

- För respektive affär identifieras ett lämpligt mått som kan anses driva risken för skadeutfallen. (För egendomsaffärens är det naturliga valet försäkringsvärdet)
- Skadeutfallet är beroende av flera aspekter, såsom hur många skador som har inträffat, hur mycket skadorna kostade i genomsnitt, och om någon storskada har inträffat. För att fånga eventuella trender utförs därmed analys av historiska skadeutfall på respektive nivå:
 - Antalet inträffade skador i förhållande till riskmålet (skadefrekvens)
 - Genomsnittlig skadekostnad för frekvensskador
 - Storskadeutfall
- Med hjälp resultatet ovan görs en prognos av förväntat skadeutfall för 2020.

Möjligheten att tillfredsställande utföra analysen är ytterst beroende av mängden och kvaliteten på den skade- och försäkringsstatistik som finns att tillgå, och begränsningar kan innebära att vissa förenklingar får göras. Särskilt om en portfölj är liten, relativt ny eller har bristande datakvalitet kan det mycket väl vara så att slutsatsen är att statistiken inte är tillräcklig för att validera premiens tillräcklighet med aktuariella metoder.

Hittills har ovan påbörjats för försäkringsklasserna Egendom och Allmänt Ansvar.

Egendomsklassen är uppdelat i tre portföljer: Staden, Bostadsbolagen samt Energi. Staden är Göta Lejons större Egendomsportfölj med skadestatistik som sträcker sig tillbaka till 2006 vilket har gjort det möjligt att ta fram preliminära resultat och det kommer finnas goda möjligheter att göra en prognos.

De övriga två Egendomsportföljerna har en mycket tunn skadestatistik, och aktuariens bedömning i nuläget är att ett förväntat skadefall inte kommer kunna uppskattas med statistiskt säkerställda metoder.

Bolagets aktuarie kommer att avlägga en redogörelse för resultatet av den nya skadeanalysen ställt i förhållande till premienivån före avgiven återförsäkring, för de områden av affären där tillräckliga statistiska underlag har funnits att tillgå. I de fall aktuarien har bedömt att en analys ej har varit möjlig att genomföra kommer detta redogöras med en beskrivning på de begränsningar som identifierats och eventuella förbättringar som kan ge bättre möjligheter för denna övning i framtiden.